[bookmark: _GoBack]平成３０年１２月３日

各障害児相談支援事業所 管理者 様

　　　　　　　　　　　　　名古屋市子ども青少年局
　　子育て支援部子ども福祉課

「医療的ケア児等に対する相談支援の実態調査」への協力依頼について

日頃より本市の障害児福祉施策の推進にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。
さて、今般、厚生労働省の研究事業の分担研究として、「医療的ケア児等への相談支援スーパーバイザーの育成プログラムの開発研究」が実施されておりますが、その一環として、医療的ケア児等の支援を担っている相談支援専門員と多職種との連携推進を図るための手引書を作成することとされています。医療的ケア児等の相談の実態をより多くの相談支援専門員の方に聞くことにより、手引き書の内容の充実を図るものであるため、調査へのご協力をお願いいたします。
なお、回答につきましてはメールもしくはＦＡＸで、直接分担研究代表者までご送付くださいますようお願い申し上げます。

※メールでご回答の場合は、ウェブサイト「ウェルネットなごや」トップページ＞事業者の方へ＞新着情報＞医療的ケア児等に対する相談支援の実態調査　から調査票をダウンロードしてください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　子ども発達支援係　℡972-2520